INDICAÇÃO Nº 370/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto a secretaria
competente, construa um estacionamento apropriado na Escola Municipal
Professora Célia Antunes de Proença.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, muitos pais e professores tem me
procurado para solicitar que seja implantado um estacionamento apropriado para a
escola supracitada, muitos cidadãos referem as dificultadas enfrentadas nas
proximidades, para poderem deixar seus filhos (alunos) e se locomoverem no local,
o que vem gerando diversos transtornos e riscos de acidentes, se fazendo
necessário a criação de um estacionamento amplo, proporcionando segurança para
a mobilidade de todos.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 25 de outubro de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
Vereador – PSD

INDICAÇÃO Nº 370/2024